Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 093/2021

Alto Paraíso, 27 de agosto de 2021.

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento

Interno desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário
__ desta Casa de Leis, seja encaminhado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

com cópia da presente, solicitando-lhe junto ao órgão municipal competente no
sentido de construir uma cobertura na parte externa do portão maior de entrada da

Escola Municipal 9 de maio.

Justificativa: A Indicação em apreço faz-se

necessário, pois muitos pais e/ou responsáveis por alunos, chegam à escola antes de
sua abertura, e ficam com os alunos exposto ao tempo vento, frio e chuva sem
qualquer proteção. E com a construção da cobertura com certeza ira oferecer maior
conforto as crianças e aos pais enquanto aguarda dar horário de entrada e bem como
na saída dos alunos. Bem como o presente pedido tem como atender diversas
reivindicação de pais que tem filhos matriculados e professores da referida escola.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa,

tem-se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a

importância e o alcance da providência sugerida, subscrevemos,

-VEREADOR-